ОТ 29.11.2022Г. №512-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 13.01.2022Г. №1-П «О СОЗДАНИИ СИЛ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ПОДДЕРЖАНИИ ИХ ГОТОВНОСТИ К ДЕЙСТВИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с федеральными законами: от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС Российской Федерации от 14.11.2008г. № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в связи с корректировкой перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в Усть-Кутском муниципальном образовании, реестра организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 13.01.2022г. № 1-п «О создании сил гражданской обороны и поддержании их готовности к действиям на территории Усть-Кутского муниципального образования» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Приложение № 3 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 13.01.2022г. № 1-п «О создании сил гражданской обороны и поддержании их готовности к действиям на территории Усть-Кутского муниципального образования» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования В.А. Калашникова.

И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования
Е.А. Кузнецова

Приложение 1
к постановлению
Администрации Усть-Кутского
муниципального образования
от 29.11.2022г. № 512-п

Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в Усть-Кутском муниципальном образовании

	№ п/п
	Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий
	Формирования, необходимые для выполнения мероприятий местного уровня по гражданской обороне
	Примечание

	1
	Филиал ОГУЭП «Облкоммунэнерго» Усть-Кутские электрические сети
	по светомаскировки и электроснабжению объектов, продолжающих работу в военное время, по обеспечению ремонта и восстановления электрических сетей в целях устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в условиях военного времени

	2
	ООО «Спецавто»
	по обеспечению пассажирским автотранспортом населения в период проведения эвакуационных мероприятий в условиях военного времени, а также при ЧС природного и техногенного характера

	3
	ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»
	по обеспечению аварийно-, ремонтно-восстановительных работ тепловых сетей в целях устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в военное время

	4
	ООО «Аква»
	по обеспечению аварийно-, ремонтно-восстановительных работ водопроводных сетей в целях устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в военное время

	5
	ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ»
	по обеспечению медицинской защиты пострадавшего населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера

	6
	Межмуниципальный отдел МВД России  «Усть-Кутский»
	охрана общественного порядка на территории, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера

	7
	ООО УК «Водоканал-Сервис»
	по обеспечению аварийно-, ремонтно-восстановительных работ тепловых сетей в целях устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в военное время

	8
	КМП «Автодор» УКМО (гп)
	по обеспечению ремонта и восстановления автомобильных дорог, разрушенных в результате поражающих факторов при военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера

	9
	МКУ «ЕДДС» УКМО
	 по оповещению и информированию населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера

	10
	МП «Телерадиокомпания «Диалог» УКМО
	по оповещению и информированию населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера

	11
	30 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Иркутской области
	по борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера

	12
	Участок № 3 «Усть-Кутский» АБЗ филиала «Нижнеилимский» АО «Дорожная служба Иркутской области»
	по обеспечению ремонта и восстановления автомобильных дорог, разрушенных в результате поражающих факторов при военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера

И.о. начальника Управления по ГО и ЧС
Администрации УКМО
С.В. Моисеев

Приложение 2
к постановлению
Администрации Усть-Кутского
муниципального образования
от 29.11.2022г. № 512-п

Реестр организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории УКМО

	№ п/п
	Наименование организации
	Основание для создания формирований
	рекомендуемые НФГО*
	количество НФГО* (ед./чел.)

	1
	Ж/Д станция Лена ДЦС-4 дирекции управления движением на Восточном полигоне структурного подразделения Центральной дирекции управления движением - филиала ОАО «РЖД»
	организация, категорированная по ГО
	НФГО:
- Аварийно-спасательная группа – 1 ед.
[bookmark: _GoBack]- Пожарно-спасательное звено -3 ед.
-Аварийно-спасательное звено разведки на средствах железнодорожного транспорта – 1 ед.
- Пост радиационного и химического наблюдения – 1ед.
	6/57

	2
	АО «Осетровский речной порт»
	организация, категорированная по ГО
	- Аварийно-спасательная группа– 1 ед.
- Пожарно-спасательное звено -1 ед.
- Санитарный пост – 1 ед.
	3/24

	3
	Усть-Кутский цех АО «Иркутскнефтепродукт»
	организация, категорированная по ГО
	НФГО:
- Аварийно-техническая команда – 1 ед.
- Санитарный пост – 1 ед.
- Звено связи -1 ед.
- звено выдачи СИЗ – 1 ед.
	4/32

* Приложение № 1 к приказу МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне».

И.о. начальника Управления по ГО и ЧС
Администрации УКМО
С.В. Моисеев